
UCHWAŁA NR XXXIX.331.2022 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Gminie Wilczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 2490) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Wilczyn za każdą rozpoczętą godzinę udziału: 

1) w działaniu ratowniczym i akacji ratowniczej w kwocie 17 zł, 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Wilczyn 
lub inne uprawnione podmioty w kwocie 5 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr V/56/2019 Rady Gminy Wilczyn z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych uczestniczących w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż  Pożarną lub gminę (Dz. Urz. 
Woj. Wielkopolskiego z 2019 r., poz. 2378). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCC3B3D3-8BE6-454A-83F8-6DB6EE4C0A3A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych uregulowana była 
uchwałą nr V/56/2019 Rady Gminy Wilczyn z dnia 22 lutego 2019 r. podjętą na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej. 

W dniu 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. poz. 2490), na mocy której art. 28 ustawy o ochronie przeciwpożarowej został uchylony. 
Ustawa o ochotniczych strażach pożarnych w art. 15 ust. 2 zawiera delegację ustawową do ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP przez właściwą radę gminy w drodze uchwały. Zgodnie 
z art. 15 ust. 1 tej ustawy ekwiwalent pieniężny przysługuje strażakowi ratownikowi OSP, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Zgodnie z art. 48 tej ustawy ww. 
uchwały podejmuje się po raz pierwszy w terminie do dnia 30 czerwca 2022 r. W związku z tym zachodzi 
konieczność podjęcia nowej uchwały regulującej wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników, zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCC3B3D3-8BE6-454A-83F8-6DB6EE4C0A3A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



